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Burmistrz Toszka

Toszek, dnia 28 lutego 2023r.
ZRP.271.5.2023

Dotyczy: postepowania o udzielenie zamoéwienia publicznego w trybie
podstawowym bez negocjacji, ktérego przedmiotem jest , Budowa hali
widowiskowo- sportowej na terenie Szkoly Podstawowej nr 2 w Toszku
w formule zaprojektuj i wybuduj”.

Tres¢ zapytan wraz z wyjasnieniami treSci SWZ

Na podstawie art. 284 ust. 6 ustawy z dnia 11 wrzesnia 2019 r. (tekst jedn.:
Dz.U.z2022r., poz. 1710 z p6zn. zm., dalej: ustawa Pzp), Zamawiajacy udostepnia

tres¢ zapytann jakie wplynely w przedmiotowym postepowaniu wraz

z wyjasnieniami tresci SWZ.

Niniejsze odpowiedzi na pytania stanowia integralng czes¢ SWZ i stajq sie
wiazace dla Wykonawcéw przy opracowaniu ofert.

1. Wyjasnienia treSci SWZ.

Pytanie 1:

1. W zakresie warunku udzialu w postepowaniu, dotyczacego zdolnosci

technicznej i zawodowej, okreslonego w Rozdziale VI pkt 1 ppkt. 4) 4.1 SWZ

z:
4.1. Wykonawca posiadal odpowiednie doswiadczenie, przy czym Zamawiajacy
uzna warunek za spelniony, jezeli Wykonawca wykaze, ze w okresie ostatnich
pieciu lat przed uptywem terminu skladania ofert, a jezeli okres prowadzenia
dzialalnosci jest krétszy - w tym okresie, zgodnie z zasadami sztuki budowlanej
wykonal i prawidlowo ukoniczyl co najmniej jedno zamoéwienia polegajace na
budowie hali widowiskowej, sportowej, widowiskowo- sportowej , na kwote nie
mniejsza niz 10 000 000,00 z1 brutto (stownie: dziesie¢ milionéw zlotych),
obejmujaca tacznie prace konstrukcyjne, instalacyjne, zagospodarowanie terenu.

nadajgc mu nastepujace brzmienie:



4.1. Wykonawca posiadal odpowiednie doswiadczenie, przy czym Zamawiajacy
uzna warunek za spetniony, jezeli Wykonawca wykaze, ze w okresie ostatnich
pieciu lat przed uptywem terminu skladania ofert, a jezeli okres prowadzenia
dziatalnosci jest krétszy - w tym okresie, zgodnie z zasadami sztuki budowlanej
wykonat i prawidlowo ukoriczyl co najmniej jedno zamoéwienia polegajace na
budowie hali widowiskowej, sportowej, widowiskowo- sportowej lub budynku
wielorodzinnego , na kwote nie mniejsza niz 10 000 000,00 zt brutto (stownie:
dziesie¢ milionéw zlotych), obejmujaca tacznie prace konstrukcyjne, instalacyjne,
zagospodarowanie terenu.

Zamawiajacy ww. zapisami ogranicza liczbe podmiotéw mogacych ubiega¢ sie o
przedmiotowe zamoéwienie. Jest to ograniczenie konkurencyjnosci niezgodne
z PZP, nieuzasadnione jest ograniczenie tak szerokiego grona potencjalnych
oferentéw jakie powoduja obecne zapisy SWZ. Zmiana zapisu na proponowany
przez Wykonawce spowoduje potencjalnie wieksza liczbe zainteresowanych
zamoOwieniem wykonawcéw i tym samym wieksza konkurencyjnos¢ ofert, w tym
konkurencyjna cena realizacji. Dzieki temu Zamawiajacy nie poniesie
niepotrzebnych kosztéw wynikajacych z ograniczenia liczby potencjalnych

wykonawcéw starajacych sie o zaméwienie.

Odpowiedz:

Zamawiajacy nie dopuszcza takiego zakresu rzeczowego w celu wykazania sie
przez wykonawce odpowiedniemu do$wiadczeniem ze wzgledu na odmienny
charakter prac, nie pokrywajacy sie z budowa hali widowiskowo-sportowe;j.
Wymagane referencje powinny dotyczy¢ wylacznie inwestycji tozsamych z
zakresem realizowanego Zamoéwienia. Wykazanie si¢ budowa budynku
wielorodzinnego dla budowy dla budowy hali nie jest wiaéciwy gdyz zakresy
realizacji Zaméwienia w tym uzyskanie pozwolerr na budowe i uzytkowanie (hala
spelniajgca wymagania na organizacje imprez masowych) oraz uzgodnieri
technicznych nie sg pokrewne. Ponadto rozwigzania konstrukcyjne np. zadaszenie
hali, konstrukcje wsporcze, przegrody $cienne, instalacyjne np. wentylacja,
ogrzewanie oraz rozwigzania architektoniczne réwniez nie sa zbiezne z

budownictwem wielorodzinnym.
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Pytanie 2:
Dzieri dobry, Prosze o wyjasnienie zapisu w SIWZ - Rozdziat I1I- Pkt. 3 - OGOLNY

OPIS ZAKRESU INWESTYC]JI: ... jest tam zapis - "Obecnie na przedmiotowym
terenie znajduje si¢ hala typu namiotowego oraz budynek 1acznika do tej hali
z budynku szkoty, ktére to obiekty , jako tymczasowe, zostang docelowo rozebrane,
przed wybudowaniem nowej hali widowiskowo-sportowe;j".

Prosze o doprecyzowanie w/w zapiséw, czy po stronie Zamawiajacego jest
wykonanie w/w zakresu czyli sporzadzenie projektu rozbiérki, uzyskanie
Pozwolenia na rozbioérke istniejacych obiektéw, odigczenie mediow, utylizacje
materialéw pochodzacy z rozbiérki wspomnianych obiektéw.

Jezeli wspomniany zakres nalezy do potencjalnego wykonawcy prosze
o podanie wyczerpujacych parametréw istniejacych obiektéw przeznaczonych do

rozbiérki oraz czy wutylizacja namiotu wchodzi w zakres zadania?

Pytanie nr. 2 - Prosze o podanie wymaganej minimalnej powierzchni uzytkowej
doprojektowania tacznika nowo powstatej hali a istniejacej szkoty. Czy ma by¢ to

tacznik parterowy czy dwukondygnacyjny?

Odpowiedz

Ad. 1. Zamawiajacy wyjaénia, ze hala typu namiotowego oraz budynek tacznika
do tej hali z budynku szkoly winny by¢ rozebrane przez Wykonawce robét, ktory
wlasnym kosztem dokona inwentaryzacji i wyburzenia obiektu i zutylizuje
materialy z rozbiorki lub wykorzysta je na wlasne potrzeby.

Ad. 2. Zamawiajacy wyjasnia, ze lacznik powinien by¢ parterowy i posiadac
powierzchnie uzytkowa ok 140 m2 i musi faczy¢ budynek istniejacej szkoly

z obiektem nowej hali widowiskowo-sportowej.

Pytanie 3:

Prosimy o przestanie propozycji usytuowania pomieszczerr hali widowiskowo-

sportowej wzgledem kierunkéw geograficznych.

3/10



Odpowiedz:
Zamawiajacy wyjasnia, ze propozycje lokalizacji pomieszczern przygotuje

Wykonawca w trakcie realizacji dokumentacji projektowej.

Pytanie 4:

Prosimy o potwierdzenie czy w przypadku lokalizacji fazienek od strony zachodniej
bedziemy mogli wpiac¢ sie do zaproponowanej kanalizacji sanitarnej od strony
wschodniej z zachowaniem spadkéw wymaganych dla instalacji bez koniecznosci

montownia przepompowni Sciekéw?

Odpowiedz:

Zamawiajacy wyjasnia, ze jesli warunki techniczne beda umozliwiaty wpiecie do

istniejacej kanalizacji sanitarnej to Zamawiajacy dopuszcza takie rozwiagzanie.

Pytanie 5:

Prosimy o przestanie rzednej powierzchni oraz dna studzienki kanalizacyjnej, do
ktérej przewidziane jest wlaczenie przylacza kanalizacji sanitarnej w celu

poprawnego oszacowania kosztéw wykonania w/w przylacza.

Odpowiedz:

Zamawiajacy wyjasnia, Ze nie posiada informacji o dnie studni kanalizacji

deszczowej. Nalezy zalozy¢ mozliwo$¢ wykonania pompowni Sciekow.

Pytanie 6:

Czy wlaczenie do sieci gazowej ma odby¢ sie w ul. Gustawa Morcinka? Jezeli tak,
to dlugoé¢ przylacza gazowego do projektowanego pomieszczenia kottowni
wyniesie okoto 170 m, co generuje bardzo duze koszty (m.in. odtworzenia terenu,
koszty zajecia pasa drogowego). Czy istnieje mozliwos¢ wpiecia sie do istniejacych

skrzynek gazowych zlokalizowanych na terenie szkoty.
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Odpowiedz:

Zamawiajacy wyjasnia, ze lokalizacje wpiecia nalezy uzgodnic z PSG. Zamawiajacy
dopuszcza rozwigzanie jesli Wykonawca uzyska pozytywne uzgodnienie

od zarzadcy sieci gazowej.

Pytanie 7:

Czy Projekt instalacji niskopradowych obejmowac¢ ma takze wykonanie instalacji
CCTV? Jezeli tak, prosimy o wskazanie orientacyjnych punktéw rozmieszczenia

kamer.

Odpowiedz:
Zamawiajacy wyjasnia, Ze nie wymaga wykonania CCTV.
Pytanie 8:

Czy Projekt instalacji niskopragdowych obejmowaé¢ ma takze wykonanie instalacji
SSWiIN? Jezeli tak, prosimy o wskazanie orientacyjnych punktéw rozmieszczenia

elementéw systemu SSWiN.

Odpowiedz:
Zamawiajacy wyjasnia, Ze nie wymaga realizacji systemu SSWiN.
Pytanie 9:

Czy Projekt instalacji niskopradowych obejmowac¢ ma takze wykonanie instalacji
Kontroli Dostepu? Jezeli tak, prosimy o wskazanie orientacyjny punktéw

rozmieszczenia elementéw systemu KD.

Odpowiedz:

Zamawiajacy wyjasnia, Ze nie wymaga realizacji systemu KD.
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Pytanie 10:

Czy Projekt instalacji niskoprgdowych obejmowa¢ ma takze wykonanie instalacji
LAN? Jezeli tak, prosimy o wskazanie orientacyjny punktéw rozmieszczenia gniazd

RJ45.

Odpowiedz:
Zamawiajacy wyjasnia, ze nie wymaga sieci LAN.
Pytanie 11:

W udostepnionych rzutach projektowych, pokazano lokalizacje WC dla
niepelnosprawnych. Prosimy o wskazanie miejsca, w ktérym nalezy umiesci¢ punkt

monitorowania (sygnalizator).

Odpowiedz:

Zamawiajacy wyjaénia, ze Wykonawca okreéli lokalizacje sygnalizatora WC

na etapie realizacji projektu.

Pytanie 12:

Czy Projekt instalacji elektrycznych obejmowaé ma takze wykonanie instalacji
o$wietlenia terenu? Jezeli tak, prosimy o wskazanie orientacyjnych punktéw

rozmieszczenia opraw zewnetrznych.

Odpowiedz:

Zamawiajacy wyjasnia, nie wymaga realizacji oSwietlenia zewnetrznego terenu.

Pytanie 13:

Prosimy o informacje czy rozbiérka istniejacej hali sportowej typu namiotowego

jest w zakresie Wykonawcy?
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Odpowiedz:

Zamawiajacy wyjasnia, wymaga od Wykonawcy rozbiérki hali wraz ze wszystkimi
elementami konstrukcyjnymi oraz fundamentem. Rozebrana hala bedzie stanowic

wlasnos¢ Wykonawcy.

Pytanie 14:

Prosimy o udostepnienie inwentaryzacji istniejacej hali sportowej wraz z tacznikiem

do budynku szkoty.

Odpowiedz:

Zamawiajacy wyjasnia, nie dysponuje inwentaryzacja istniejacej hali. Wykonawca

we wlasnym zakresie wykona inwentaryzagcji hali.

Pytanie 15:

Prosimy o informacje czy istniejacy acznik (zaznaczony na czerwono) podlega
rozbiorce?

Jedli tak czy prace rozbidérkowe tacznika leza po stronie Wykonawcy?

Odpowiedz:

Zamawiajacy wyjasnia, nie wymaga rozbiérki tacznika przy istniejacej hali.
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Pytanie 16:

Prosimy o udostepnienie inwentaryzacji istniejacej hali sportowej wraz z tacznikiem

do budynku szkoty.

Odpowiedz:

Zamawiajacy wyjasnia, zZe nie dysponuje inwentaryzacja istniejacej hali.

Wykonawca we wlasnym zakresie wykona inwentaryzacji hali.

Pytanie 17:

Prosimy o potwierdzenie, ze nowy tacznik do projektowanej hali sportowej nalezy

wykona¢ w miejscu zaznaczonym na rysunku (kolorem zielonym)?

Y

Odpowiedz:

Zamawiajacy wyjasnia, ze wymaga wykonania tgcznika o powierzchni uzytkowej

min. 140 m2 wskazanego na mapie orientacyjne;j.

Pytanie 18:

Ze wzgledu na rozbieznoéci w zamieszczonym PFU oraz projekcie adaptacji hali
sportowej, prosimy o wskazanie jaki wspélczynnik przenikania ciepta (U=0,7 czy

U=0,9) nalezy uwzgledni¢ dla stolarki okiennej?
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Odpowiedz:
Zamawiajacy wyjasnia, Ze wymaga wspotczynnika przenikalnosci U=0,9.
Pytanie 19:

W celu wykonania poréwnywalnej i rzetelnej wyceny przez wszystkich
Wykonawcéw prosimy o informacje ile powierzchni utwardzonych nalezy
uwzgledni¢ w wycenie? Czy nawierzchnie maja by¢ wykonane z kostki brukowej

szarej gr. 8 cm?

Odpowiedz:

Zamawiajacy wyjasnia, Ze nie wymaga przebudowy terenéw zewnetrznych.

Pytanie 20:

Czy w wycenie nalezy uwzgledni¢ dostawe i montaz elementéw matej
architektury? Jesli tak, prosimy o podanie ilosci poszczegélnych elementéw (fawek,

koszy, stojakéw na rowery).

Odpowiedz:

Zamawiajacy wyjasnia, Ze nie wymaga wykonania elementéw matej architektury.

Pytanie 21:

Czy w zakresie wyceny nalezy uwzgledni¢ zaprojektowanie i wykonanie nowej

drogi ppoz?

Odpowiedz:

Zamawiajacy wyjasnia, ze nie wymaga wykonania drogi ppoz, chyba ze w trakcie

realizacji prac Wykonawca naruszy i uszkodzi istniejaca droge ppoz.
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Wowczas Wykonawca bedzie odpowiedzialny za wykonanie odbudowy

uszkodzonej konstrukcji drogi ppoz.

Pytanie 22:

W zamieszczonym przedmiarze w poz. 1.3.6 dla posadzki (w pomieszczeniach
socjalnych) uwzgledniono podkiad na podlozu gruntowym z piasku, natomiast
w zamieszonym OT wskazano na zwir. Prosimy o potwierdzenie, ktéry materiat

nalezy uwzgledni¢ w wycenie?

Odpowiedz:

Zamawiajacy wyjasnia, ze wymaga wykonania podktadu na podlozu gruntowym

z piasku.

Pytanie 23:

Czy w zakresie wyceny jest dostawa i montaz oston grzejnikowych we wszystkich
pomieszczeniach nowoprojektowanej hali sportowej? Jesli tak prosimy o wskazanie

przyktadowych parametréw.

Odpowiedz:

Zamawiajacy wyjasnia, ze Wykonawca na etapie realizacji dokumentacji

projektowej przedstawi Zamawiajacemu do akceptacji ostony grzejnikowe.

W pozostalym zakresie tres¢ SWZ pozostaje bez zmian.

Zmiana SWZ jest wiazaca dla Wykonawcow

Signed by /
Podpisano przez:

Patrycja Stefania
{ Smieja

Date / Data:
2023-02-28 14:09
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